
 

 
 

 

Београд, 26.08.2024.  

Број: 279/02-1 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 26.08.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Правилника о организацији рада и 

систематизацији радних места у САС 

 

1. Управни одбор САС, сходно прилагођавању рада у Српском атлетском 

савезу, повећању и побољшању стручног кадра у оквиру Савеза, доноси 

одлуку о усвајању измена и допуна Правилника о организацији рада и 

систематизацији радних места у САС, односно пречишћеног текста 

правилника. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

        Председник УО САС 

                                 C.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Београд, 26.08.2024.  

Број: 279/02-2 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 26.08.2024. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању листе рекорда и најбољих резултата  

 

 

1. На предлог Комесара та такмичења САС, усваја се листа бр. 2 за 

2024. годину за период 16.04.2024. дo 25.08.2024. званичних рекорда 

Србије. 
 

2. Листе резултата признатих за званичне рекорде Србије, саставни је 

део ове  Одлуке.  

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 
         

                           Председник УО САС 

                                                                                     С.р.   Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



UPRAVNOM ODBORU 
Srpskog atletskog saveza 
 
Predmet: Predlog za priznavanje rekorda Srbije na otvorenom  

Lista broj 2/2024 

Na osnovu člana 47. Statuta Srpskog atletskog saveza i Pravilnika o nacionalnim rekordima u atletici, 

kao i pribavljene dokumentacije, Komesar za takmičenja SAS predlaže Upravnom odboru Srpskog 

atletskog saveza da se za rekorde verifikuju sledeći rezultati postignuti u periodu od 16.4.2024. do 

25.8.2024. godine 

NA OTVORENOM 

 

SENIORI/KE 

5000 m 13:24.42  Elzan Bibić  1999  Novi Pazar  25.5.2022.  Huelva/ESP 

novi 13:14.78 Elzan Bibić 1999 Novi Pazar 30.4.2024. Huelva/ESP 

4x100 m 44.65 

Anja Lukić  1999  Omladinski atletski klub Beograd 

22.7.2023. Kraljevo 
Ivan Ilić 2002 Partizan, Beograd 

Tamara Milutinović 2001 Vojvodina, Novi Sad 

Milana Tirnanić 1994 Crvena zvezda, Beograd  

novi 44.62 

Anja Lukić  1999  Omladinski atletski klub Beograd 

15.5.2024. Kalamatas / GRE 
Ivan Ilić 2002 Partizan, Beograd 

Katarina Vreta 2002 Omladinski atletski klub Beograd 

Milana Tirnanić 1994 Panonija, Pančevo 

novi 44.36 

Katarina Vreta  2002 Omladinski atletski klub Beograd  

25.5.2024. Izmir (TUR) 
Ivana Ilić  2002 Partizan, Beograd 

Anja Lukić  1999 Omladinski atletski klub Beograd 

Milana Tirnanić  1994 Panonija, Pančevo  

Skok uvis 197  Angelina Topić  2005  Top Jump, Beograd  8.9.2023.  Brussel/BEL 

novi 1.98 Angelina Topić 2005 Top Jump, Beograd 19.5.2024. Marrakech (MAR) 

novi 1.98 Angelina Topić 2005 Top Jump, Beograd 7.7.2024. Paris / FRA 

https://worldathletics.org/athletes/serbia/ivana-ilic-14740521
https://worldathletics.org/athletes/serbia/milana-tirnanic-14530902


Bacanje koplja 64.21  Tatjana Jelača  1990. Crvena zvezda, Beograd  14.8.2014 Zurich/SUI 

novi 64.42 Adriana Vilagoš 2004 ASU TSC, Bačka Topola 11.6.2024. Roma/ITA 

novi 65.58 Adriana Vilagoš 2004 ASU TSC, Bačka Topola 20.7.2024. Paris/FRA 

novi 65.60 Adriana Vilagoš 2004 ASU TSC, Bačka Topola 25.8.2024. Silesia/ POL 

5000 m hodanje 22:48.30  Mina Stanković  2007  Pirot, Pirot  28.07.2023.  Maribor/SLO 

novi 22:08.36 Mina Stanković 2007 Pirot, Pirot 27.7.2024. Kraljevo 

 

MLAĐI SENIORI/KE 

100 m 11.45 +1.1  Ivana Ilić  2002  Partizan, Beograd  13.7.2023. Espo/FIN 

100 m 11.43 + 1.3 Ivana Ilić 2002 Partizan, Beograd 25.5.2024. Izmir (TUR) 

Bacanje koplja 60.89  Tatjana Jelača  1990  Crvena zvezda, Beograd  15.7.2012.  Sr.Mitrovica 

novi 61.17 Anriana Vilagoš 2004 ASU TSC, Bačka Topola 9.3.2024. Lieria / POR 

novi 63.58 Anriana Vilagoš 2004 ASU TSC, Bačka Topola 12.5.2024. Offenburg / GER 

novi 64.42 Anriana Vilagoš 2004 ASU TSC, Bačka Topola 11.6.2024. Rome/ITA 

novi 65.58 Adriana Vilagoš 2004 ASU TSC, Bačka Topola 20.7.2024. Paris/FRA 

novi 65.60 Adriana Vilagoš 2004 ASU TSC, Bačka Topola 25.8.2024. Silesia/ POL 

 

STARIJE JUNIORKE 

Skok uvis 197  Angelina Topić  2005  Top Jump, Beograd  8.9.2023.  Brussel/BEL 

novi 1.98 Angelina Topić 2005 Top Jump, Beograd 19.5.2024. Marrakech (MAR) 

novi 1.98 Angelina Topić 2005 Top Jump, Beograd 7.7.2024. Paris / FRA 

5000 m hodanje 22:48.30  Mina Stanković  2007  Pirot, Pirot  28.07.2023.  Maribor/SLO 

novi 22:08.36 Mina Stanković 2007 Pirot, Pirot 27.7.2024. Kraljevo 

4x100 m 47.59 

Kalina Blagojević 

Anastasija Miča 

Milica Pelemiš  

Lidija Todrović 

2004 

2003 

2002 

Vojvodina, Novi Sad 29.05.2021. Kruševac 



2002 

novi 47.47 

Sara Botunjac 

Elena Simić 

Teodora Boberić 

Angelina Topić 

2007 

2007 

2005 

2005 

Top Jump, Beograd 
27.7.2024. 

 
Kragujevac 

 

MLAĐI JUNIORI/KE 

100 m 12.00 +0.9  Ivana Ilić  2002 ČAAK, Čačak  12.5.2018 Beograd 

novi 11.91-0.2 Mina Mijatović 2008 Borac sa Klise 9.6.2024. S. Mitrovica 

novi 11.87 -0.8 Mina Mijatović 2008 Borac sa Klise 22.6.2024. Kraljevo  

200 m 24.58 -0.7 

 24.58 +1.1   

Tamara Damjanović  

Ivana Ilić 

1998 

2002 

Crvena zvezda, Beograd 

 ČAAK, Čačak 

29.6.2014. 

24.7.2019. 

Sr. Mitrovica 

Baku/AZE 

novi 24.10 -0.8 Mina Mijatović 2008 Borac sa Klise 23.6.2024. Kraljevo  

400 m 48.60 Miloš Raović  1994  FAP, Priboj  06.08.2011.  Kragujevac 

novi 48.05 Filip Stanković 2007 Vojvodina, Novi Sad 27.7.2024. Kraljevo 

800 m 2:04.99  Snežana Pajkić  1970  Morava, Ćuprija  17.07.1986.  Athinai/GRE 

novi 2:04.54 Tara Vučković  2008 Crvena Zvezda  21.7.2024. Banska Bystrica/SVK 

100 m pr. 13.62 +0.7 Milica Emini   1999 Vojvodina, Novi Sad Kruševac 02.07.2016. 

novi 13.62 +2.0 Teodora Golubović 2007 Trijumf Kids, 

Beograd 
18.7.2024. Banska Bystrica/SVK 

110 m pr. 14.20 +0.2  Emir Bekrić  1991  Novi Beograd  27.8.2008. Beograd 

novi 14.17 -1.1 Vukašin Đurić 2007 Vojvodina, Novi 

Sad 

15.6.2024. Kraljevo 

novi 14.10 +0.8 Vukašin Đurić 2007 Vojvodina, Novi 

Sad 

6.7.2024. Maribor / SLO 

novi 13.99 + 0.8 Vukašin Đurić 2007 Vojvodina, Novi 

Sad 

18.7.2024. Banska Bystrica/SVK 

400 m pr. 52.7  Anton Gluhak  1955  Vojvodina, Novi 

Sad  
22.07.1972.  Izmir/TUR 



novi 52.44 Nebojša Ilić 2007 Vojvodina, Novi 

Sad 

20.7.2024. Banska Bystrica/SVK 

4x100 m 
43.63 

klupski rekord 

Andreja Marinković 

Branimir Tasić 

Branislav Karaulić 
Branislav Stefanović 

1965 

1964 

1963 

1963 

Crvena zvezda, 

Beograd 21.6.1980. Celje/SLO 

novi 
42.77 

klupki rekord 

Aleks Bezkorvajnij 

Uroš Kekić 

Vukašin Đurić 

Vuk Šolaja 

2007 

2007 

2007 

2007 

Vojvodina, Novi 

Sad 
9.6.2024. S. Mitrovica 

novi 
42.57 

klupki rekord 

Nemanja Petrovic 

Luka Tomić 

Vukašin Đurić 

Vuk Šolaja 

2007 

2007 

2007 

2007 

Vojvodina, Novi 

Sad 
15.6.2024. Kraljevo 

novi 
42.12 

klupki rekord 

Uroš Kekić 

Aleks Bezkorvajnij 

Vukašin Đurić 

Luka Tomić 

2007 

2007 

2007 

2007 

Vojvodina, Novi 

Sad 
6.7.2024. Maribor / SLO 

4 × 100 m 42.19 

Mihajlo Mandić 

Vasilije Đurović 

Nemanja Jorgić 

Ognjen Stojanović 

2000 

1999 

2000 

1999 

 

Crvena zvezda 

Vojvodina, Novi Sad 

Sirmium, S. Mitrovica 

Sirmium, S. Mitrovica 

04.07.2015. Sr. Mitrovica 

novi 42.12 

Aleks Bezkorvajnij 

Uroš Kekić 

Vukašin Đurić 

Luka Tomić 

2007 

2007 

2007 

2007 

Vojvodina, Novi 

Sad 
6.7.2024. Maribor / SLO 



100+200+300+400 

m 1:59.46 

Dragan Marić 

Nemanja Kontić 

Emir Bekrić 

Nemanja Božić 

1992 

1992 

1991 

1992 

Novi Beograd 31.8.2008. Sr.Mitrovica 

novi 1:59.18 

Aleks Beskorvajnij 

Vuk Šolaja 

Nebojša Ilić 

Filip Stanković 

2007 

2007 

2007 

2007 

Vojvodina, Novi Sad 23.6.2024. Kraljevo 

novi 1:57.27 

Aleks Beskorvajnij 

Vukašin Đurić 

Pavle Mitrović 

Filip Stanković 

2007 

2007 

2007 

2007 

Nacionalni tim Srbija 20.7.2024. Banska Bystrica/SVK 

Bacanje kladiva  59.80 Mina Amidžić 2007 Top Jump, Beograd 7.4.2024. Sremska Mitrovica 

novi 60.42 Mina Amidžić 2007 Top Jump, Beograd 23.6.2024. Kraljevo 

novi 62.06 Mina Amidžić 2007 Top Jump, Beograd 6.7.2024. Maribor / SLO 

Desetoboj 6459 Luka Tomić 2007 Mladost, Zemun 
29/30.7.2023

. 
Kraljevo 

novi 

6510 

11.55 (3.5);6.31 

(1.8);14.08;1.81;53.41;14.76(1.0) 

41.28;4.00;35.47;5.07.82 

Luka Tomić 2007 Vojvodina, Novi Sad 4/5.5.2024. Maribor/ SLO 

novi 

6745 

11.50 (-0.6); 6.62 (-0.4): 

14.19;1.81;53.93;14.56 

(+1.3);39.25;4.40;45.45;5:21.09 

Luka Tomić 2007 Vojvodina, Novi Sad 
20/21.7.2024

. 
Banska Bystrica/SVK 

 

STARIJI PIONIRI/KE 

80 m pr. 11.38 +1.4 Milica Emini 1999 Vojvodina, Novi Sad 6.9.2014. Novi Sad 

novi 11.34 +0.7 Anđela Cvetković 2010 Vojvodina, Novi Sad 1.6.2024. S. Mitrovica 

 



Shodno Pravilniku o nacionalnim rekordima u atletici ispunjeni su svi uslovi za verifikaciju gore 

navedenih rekorda. 

Rekord Boška Kijanovića na 100 m za seniore nije predložen na usvajanje zbog nepotpune 

dokumentacije. 

 

Beograd, 26.8.2024. 

 

 


